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Domes aktualitātes

Noskaidrots ļaundaris 
                    3. lpp.

Atklāts jauns bērnu 
laukumiņš!          4. lpp.

“Baldones partnerība” 
informē              5. lpp.

Sporta jaunumi 
                          7. lpp.

Domes sēdes notika 20. jūnijā 
un 4. jūlijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• tika laboti pašvaldības saistošie 
noteikumi “Sabiedriskās kārtī-
bas noteikumi Baldones novadā” 
un pieņemti saistošie noteikumi 
“Bērnu reģistrācijas un uzņemša-
nas kārtība Baldones novada paš-
valdības iestādē, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmu”;
• dome apstiprināja grozījumus 
novada attīstības programmas 
izstrādes termiņos, vienlaikus 
lemjot par sankciju piemērošanu 
programmas izstrādātājam;
• tika pieņemts lēmums par pieda-
līšanos vairāku pašvaldību kopīgi 
veidotas iestādes – pašvaldības 
policijas – izveidošanu;
• tika atlikta jautājuma izlemšana 
par saistošo noteikumu “Kārtība, 
kādā ar nekustamā īpašuma no-
dokli apliek vidi degradējošas, sa-

gruvušas vai cilvēku apdraudošas 
būves” apstiprināšanu;
• tika pagarināts uz trīs gadiem 
dzīvojamo telpu īres līgums paš-
valdības ēkā “Vanagkalni”;
• dome veica grozījumus pašval-
dības pamatbudžetā, nepalielinot 
kopējos budžeta ieņēmumus un 
izdevumus;
• tika pieņemti lēmumi par četru ne-
kustamā īpašuma parāda piedziņas 
prasības pievienošanu tiesu izpildītā-
ju lietvedībā esošām prasībām.

 Zemes lietas:
• tika precizēta platība pašvaldības 
īpašumam “Saliņas”, kas pēc uz-
mērīšanas izrādījās mazāka nekā 
teorētiski aprēķinātā;
• nekustamiem īpašumiem Smil-
šu ielā 5 un Parka ielā 12 mainīts 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis uz “Neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve”;
• tika precizēts domes lēmums par 
nekustamo īpašumu lietošanas 

mērķu maiņu Baldones pilsētā un 
lēmumā par trīs īpašumiem veikti 
redakcionāli grozījumi;
• dome apstiprināja zemes ierīcī-
bas projektus īpašumiem “Vanagi”,  
“Kārkli” un “Jaunkārkli”,
• deputāta piekrita zemes ierīcības 
projekta izstrādes sākšanai īpašu-
mam Lauku ielā 8A;
• tika pārtrauktas zemes lieto-
šanas tiesības uz 19 īpašumiem, 
kuriem zemes reformas laikā nav 
pabeigts privatizācijas process un 
no kuriem 10 īpašumi tika atzīti 
par pašvaldībai piekrītošiem;
• tika piešķirts nomā uz 10 ga-
diem viens neprivatizētais zemes 
īpašums, uz kura atrodas nomnie-
kam piederošas ēkas.

Dažādi jautājumi:
• par administratīvās komisijas 
locekli dome apstiprināja Juri 
Vasiļevski.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumu uzdevums ir nodro-
šināt sabiedrisko kārtību Baldones 
novadā, aizsargāt personu tiesības 
un likumīgās intereses, ierobežot al-
koholisko un citu apreibinošo vielu 
lietošanu, kā arī apkarot un novērst 
žūpību un netiklību publiskās un sa-
biedriskās vietās. 
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fi-
ziskajām un juridiskajām personām 
Baldones novada administratīvajā 
teritorijā.
3. Lietotie termini:
3.1. Apstādījumi – visas ar augiem 
apaudzētas un koptas platības, t. i., 
parki, dārzi, košumdārzi, skvēri, 
bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu no-
stiprinājumi u. c., kā arī šim nolū-
kam paredzētas platības. Apstādīju-
mos var būt koki, krūmi, vīteņaugi, 
puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdens-
tilpnes, takas un laukumi ar dārza 
mēbelēm un ierīcēm, kā arī celtnes 
apstādījumu apkopei u. c. elementi.
3.2. Izklaides vieta – kafejnīca, tēj-
nīca, bārs, restorāns, klubs, spēļu 
nams, spēļu zāle, diskotēka, deju 
zāle un citas vietas, kurās tiek 
piedāvāti izklaides pasākumi (iz-
klaidējošie televīzijas raidījumi, 
priekšnesumi, spēles, atrakcijas, 
dejas u. c.), izņemot vietas, kurās 
vienīgais piedāvātais pakalpojums 
ir sabiedriskā ēdināšana un darba 
laiks nav ilgāks par plkst. 22.00.
3.3. Publiska vieta – jebkura vie-
ta, kas neatkarīgi no tās faktiskās 
izmantošanas vai īpašuma formas 
kalpo sabiedrības kopējo vajadzī-
bu un interešu nodrošināšanai un 
par maksu vai bez maksas ir pie-
ejama ikvienai fiziskai personai, 
kura nav attiecīgās vietas īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs, turētājs, algots 
darbinieks vai cita persona, kuras 
atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta 
ar darba pienākumu izpildi, pasā-
kuma organizēšanu vai saskaņā ar 
uzņēmuma līgumu.

3.4. Publisks pasākums – fiziskās vai 
juridiskās personas plānots un orga-
nizēts sabiedrībai pieejams svētku, 
piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas 
pasākums publiskā vietā neatkarīgi 
no īpašuma vai valdījuma formas.
3.5. Piegulošā publiskā lietošanā eso-
šā teritorija – visa īpašuma zemes 
gabala garumā publiskā lietošanā 
esošā teritorija – gājēju ietves (izņe-
mot sabiedriskā transporta pietur-
vietas), grāvji, caurtekas un zālāji līdz 
brauktuves malai vai braucamā daļa 
viena metra platumā, ja nav ierīkota 
atsevišķa ietve, bet namīpašumos, 
kas atrodas pie parkiem, dārziem, 
skvēriem – līdz parka, dārza un skvē-
ra robežām.
3.6. Piegulošā teritorija – teritorija, 
kas robežojas ar attiecīgo nekustamo 
īpašumu vai objektu.
3.7. Tara – maisiņš, iesaiņojums vai 
trauks.
3.8. Trokšņot – personai ar savu balsi 
vai rīcību (darbību) radīt troksni, kā 
arī pieļaut troksni, ko rada valdījumā 
esošs trokšņa avots neatkarīgi no tā 
atrašanās vietas.
II. Aizliegumi un ierobežojumi 
Baldones novada 
administratīvajā teritorijā
4. Baldones novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:
4.1. trokšņot, ja tas traucē apkār-
tējo personu mieru, iestāžu, or-
ganizāciju normālu darbību, bet 
nav saistīts ar satiksmi vai pasāku-
miem, kas saskaņoti ar Baldones 
novada pašvaldību, un troksnim 
nav pastāvīgs raksturs.
4.2. izmantot pirotehniskos izstrādā-
jumus laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 
7.00, ja tas nav saskaņots ar Baldones 
novada pašvaldību, izņemot valsts 
noteiktajās svētku dienās.
5. Publiskās vietās aizliegts:
5.1. mitināties (nakšņot, gulēt u. tml.);
5.2. uzmākties ar ubagošanu un no-
darboties ar zīlēšanu;

Saistošie noteikumi Nr. 6. Apstiprināti ar Baldones novada 
domes 2012. gada 9. maija sēdes lēmumu (prot. Nr. 9, 10. §)

Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Baldones novadā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu un trešo 
daļu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu
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5.3. profilaktiski apkopt mehānisko  
transportlīdzekli (eļļas vai citu dzinēja 
šķidrumu maiņa, motora mazgāšana 
u. tml.) un mazgāt to ārpus speciāli 
šim nolūkam paredzētām vietām;
5.4. spļaut, izmest atkritumus, nokār-
tot dabiskās vajadzības tam nepare-
dzētās vietās;
5.5. ar uzrakstiem, zīmējumiem vai 
citādā veidā bojāt dzīvojamās un sa-
biedriskās ēkas, saimnieciskās celt-
nes, žogus, ceļus, citas būves un arhi-
tektoniskos elementus;
5.6. laikā no plkst. 7.00 līdz 23.00 vest 
pastaigā suni bez pavadas Baldones 
pilsētas apstādījumos un mežos, iz-
ņemot speciāli šim nolūkam ierīko-
tas un norobežotas teritorijas;
5.7. vest suni pastaigā apdzīvotās 
vietās bez taras suņa ekskrementu 
savākšanai;
5.8. ienest publisko pasākumu norises 
vietās jebkādus dzērienus stikla vai 
citā plīstošā iepakojumā, kā arī tukšo 
stikla vai citu plīstošo iepakojumu;
5.9. atrasties ar atvērtu vai vaļēju alus 
vai cita alkoholiskā dzēriena iepako-
jumu jebkādā vaļējā tarā, izņemot 
vietas, kur alkoholisko dzērienu lieto-
šanu atļāvusi pašvaldība;
5.10. kurināt ugunskurus, grilēt uz 
oglēm vai izmantot citas grilēšanas 
iekārtas daudzdzīvokļu ēku balkonos 
un lodžijās, kā arī citās tam nepare-
dzētās publiskās vietās;
5.11. bojāt vai pārvietot valsts un paš-
valdības informatīvās zīmes vai citus 
sabiedriskās lietošanas objektus;
5.12. atrasties zālienā un apstādīju-
mos, kuros ir pašvaldības izvietotas 

aizlieguma zīmes, bojāt apstādījumus 
un zālienu – ar izstaigāšanu, izbrau-
kāšanu;
5.13. iekļūt no publikas atdalītā te-
ritorijā, pārkāpjot ar nožogojuma 
lentām, aizsargbarjerām un citām 
žogveida konstrukcijām noteiktās 
šādu teritoriju robežās, publisko pa-
sākumu norises vietās;
5.14. izvietot reklāmu, sludinājumus 
šim nolūkam neparedzētās vietās;
5.15. izmantot bojātu autosignalizāci-
ju, kā rezultātā tiek traucēts iedzīvotā-
ju naktsmiers no 23.00 līdz 7.00.
5.16. turēt braukšanai nederīgu (bo-
jātu) transporta līdzekli pie daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām vai 
citās pašvaldībai piederošās vietās 
(automašīna netiek lietota ilgāk par 
trīs mēnešiem);
5.17. nokraut vai uzglabāt ilgāk par 
14 (četrpadsmit) diennaktīm mate-
riālus (malku, zemi u. c.), piegulošā 
teritorijā;
5.18. laikus nenovākt lāstekas un 
sniega sanesumu uz jumta, kas rada 
bīstamību apkārtējiem;
5.19. laikus nesakopt savu un īpa-
šumam piegulošo teritoriju, tostarp 
caurtekas;
5.20. žāvēt veļu uz balkoniem, lodži-
jām augstāk par 1 (vienu) metru no 
grīdas, kā arī koku zaros pilsētas teri-
torijā;
5.21. mazgāt veļu un dzīvniekus pub-
liskās ūdenstilpnēs;
5.22. laikus nenopļaut zāli, ja zāles 
augstums pilsētas teritorijā pārsniedz 
20 cm (līdz 15. jūnijam, 15. jūlijam, 
15. augustam, 15. septembrim), bet 
lauku teritorijā 30 cm (līdz 15. jūni-

jam, 15. septembrim), visa īpašuma 
zemes gabala garumā publiskā lieto-
šanā esošā teritorijā;
5.23. neievērot saistošos noteikumus 
Nr. 11 “Par Baldones novada kapsētu 
apsaimniekošanu”;
5.24. bojāt Baldones pilsētā zālāju, 
zaļo zonu un parku;
5.25. atrasties ekspluatācijā nenodo-
tās būvēs, neapdzīvotās vai saimnie-
ciskajai darbībai neizmantotās ēkās 
un telpās, kā arī būvēs, kuras ir pilnī-
gi vai daļēji sagruvušas, ja apsaimnie-
kotājs ir nodrošinājis logu un ieejas 
durvju noslēgšanu, aizmūrēšanu vai 
aiznaglošanu pret nepiederošu per-
sonu iekļūšanu tajās un izvietojis brī-
dinājuma zīmes normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā, izņemot personas, 
kas saistītas ar ēkas (būves) uzturēša-
nas pasākumiem, remontdarbiem u. 
tml., un tas ir saskaņots ar ēkas īpaš-
nieku (valdītāju).
6. Komersantam vai pasākuma orga-
nizatoram jānodrošina, lai izklaides 
vietā laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 
7.00 bez vecāku vai viņu aizstājēju pa-
vadības neatrastos personas, kas nav 
sasniegušas 16 gadu vecumu.
III. Administratīvā atbildība 
par saistošo noteikumu 
neievērošanu
7. Izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz Ls 10 (desmit latiem):
7.1. par 5.1. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
7.2. par 5.2. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
8. Izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz Ls 20 (divdesmit latiem):
8.1. par 5.4. apakšpunktā noteikto 

Sabiedriskās kārtības noteikumi Baldones novadā
Sākums 1. lpp.

I. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
1. Problēmas raksturojums, kuras 
risināšanai nepieciešami saistošie 
noteikumi. Nepieciešams izstrādāt sa-
biedriskās kārtības noteikumus jaunajā 
redakcijā, jo spēkā esošie saistošie no-
teikumi Nr. 10/2009 “Administratīvās 
atbildības noteikumi” savas nepilnības 
dēļ neļauj pašvaldības policijai piln-
vērtīgāk uzraudzīt sabiedrisko kārtību 
Baldones novadā un ir veidoti tā, ka nav 
pārskatāmi un izprotami iedzīvotājiem. 
Saistošajos noteikumos nepamatoti ir 
atsauces uz LAPK normām.
2. Pastāvošais tiesiskais regulējums 
un tā būtības skaidrojums, kā arī 
pastāvošā tiesiskā regulējuma ne-
pilnību raksturojums. Ja attiecībā 
uz norādīto problēmu nepastāv tie-
siskais regulējums, tad skaidro, kā-
das sekas rada tiesiskā regulējuma 
neesamība. Pašlaik ir spēkā Baldones 
novada Domes 2009. gada 8. aprīļa 
saistošie noteikumi Nr. 10/2009. “Ad-
ministratīvās atbildības noteikumi”. 
Nepieciešams līdzšinējos saistošos 
noteikumus atcelt un pieņemt jaunos, 

iekļaujot tajos spēkā esošajai likum-
došanai un aktuālajai situācijai atbils-
tošus punktus. Šajā laika periodā ir iz-
darīti arī apjomīgi grozījumi Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā.
II. Īss projekta 
satura izklāsts
1. Atsauce uz ārējiem normatīviem 
aktiem, no kuriem izriet pilnvaro-
jums izstrādāt saistošos noteiku-
mus. Likuma “Par pašvaldībām” 43. 
panta pirmās daļas 4. punkts un trešā 
daļa, Latvijas Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa 5. pants.
2. Saistošo noteikumu izdošanas mēr-
ķis un skaidrojums. Jauno saistošo 
noteikumu izdošana ļaus pašvaldības 
policijai kvalitatīvāk un labāk pildīt sa-
vas funkcijas un veikt uzdevumus sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanā un 
uzraudzībā, kā arī iedzīvotājiem tie būs 
veiksmīgāk pārskatāmi un izprotami.
3. Aprakstoša informācija par sais-
tošo noteikumu būtību, galvena-
jiem nosacījumiem. Atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, aiz-
liegumi un ierobežojumi atdalīti no 
administratīvās atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu, precizēti 

pārkāpumu veidi, sadalīta pa grupām 
atbildība par saistošo noteikumu ne-
ievērošanu.
III. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
1. Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālās ietekmes prognoze uz 
pašvaldības budžetu, pēc iespējas 
norādot konkrētus aprēķinus. Plā-
notais naudas sodu apjoms 2012. 
gadā – Ls 1000.
2. Informācija par nepieciešamību 
veidot jaunas institūcijas, darba 
vietas, paplašināt esošo institūciju 
kompetenci, lai nodrošinātu saisto-
šo noteikumu izpildi. Nav nepiecie-
šams.
IV. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regu-
lējums. Visas fiziskās un juridiskās 
personas Baldones novada adminis-
tratīvajā teritorijā.
2. Raksturojums, kā saistošo notei-
kumu tiesiskais regulējums ietekmēs 
mērķgrupu, informējot arī par to, 
vai tiesiskais regulējums radīs mērķ-

grupai jaunas tiesības, uzliks jaunus 
pienākumus vai nodrošinās vienlī-
dzīgas tiesības un iespējas, veicinās 
tiesību realizēšanu, uzlabos pakal-
pojumu pieejamību u. c. Noteikumu 
uzdevums ir nodrošināt sabiedrisko 
kārtību Baldones novadā, aizsargāt 
personu tiesības un likumīgās intere-
ses, ierobežot alkoholisko un citu ap-
reibinošo vielu lietošanu, kā arī apka-
rotu un novērstu žūpību un netiklību 
publiskās un sabiedriskās vietās.
Ņemot vērā iepriekš minēto, saistošie 
noteikumi uzliks fiziskām un juridis-
kām personām papildus ierobežoju-
mus, kuru mērķis ir aizsargāt citu per-
sonu tiesības un likumīgās intereses.
Ar saistošo noteikumu palīdzību tiks 
noregulēti jautājumi par dzīvnieku tu-
rēšanu un bērnu atrašanos publiskajās 
vietās nakts laikā, kuri nav atrunāti at-
bilstošo normatīvo aktu kontekstā.
V. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
1. Institūcija, kurā privātpersona 
var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā. Ķekavas novada pašvaldī-
bas policija, kas strādā Baldones no-
vada pašvaldības teritorijā. Baldones 

novada pašvaldības administratīvo 
pārkāpumu inspektors un adminis-
tratīvā komisija.
2. Ja saistošo noteikumu projekts 
skar administratīvās procedūras, 
apraksta galvenos procedūras pos-
mus un privātpersonām veicamās 
darbības, kā arī sniedz informāciju 
par to, kā piedāvātais regulējums 
maina līdzšinējo kārtību. Saistošie 
noteikumi, aizvietojot spēkā esošo 
redakciju, precizē un aktualizē aizlie-
gumu un pārkāpumu struktūru.
VI. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
1. Sabiedrības pārstāvji, ar kuriem 
notikušas konsultācijas saistošo no-
teikumu izstrādes procesā. Admi-
nistratīvā komisija.
2. Izmantotais sabiedrības līdzdalī-
bas veids. Nav.
3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie 
būtiskākie priekšlikumi vai iebil-
dumi. Lūgums precizēt 2009. gada 
noteikumus no Administratīvās ko-
misijas un pašvaldībā strādājošās paš-
valdības policijas.          

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

prasību neievērošanu;
8.2. par 5.12. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
8.3. par 5.15. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
8.4. par 5.16. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
8.5.par 5.17. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
8.6. par 5.19. un 5.20. apakšpunktos 
noteikto prasību neievērošanu;
8.7. par 5.22. apakšpunktos noteikto 
prasību neievērošanu;
8.8. par 5.24. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu.
9. Izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz Ls 50 (piecdesmit 
latiem):
9.1. par 5.3. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
9.2. par 5.5. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
9.3. par 5.7.–5.10. un 5.11. apakš-
punktos noteikto prasību neievēro-
šanu
9.4. par 5.13. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
9.5. par 5.18. apakšpunktos noteikto 
prasību neievērošanu
9.6.par 5.21. apakšpunktos noteikto 
prasību neievērošanu
9.7. par 5.23. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu;
9.8. par 5.25. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu.
10. Par 6. punktā noteikto prasību 
neievērošanu juridiskajām personām, 
izņemot azartspēļu organizētājus, uz-
liek naudas sodu no Ls 50 (piecdesmit 
latiem) līdz Ls 300 (trīs simtiem latu).
IV. Saistošo noteikumu 
izpildes kontrole
11. Kontrolēt saistošo noteikumu  

izpildi un sastādīt administratīvo 
pārkāpumu protokolus atbilstoši 
savai kompetencei ir tiesīgas pašval-
dības policijas amatpersonas, kā arī 
Baldones novada domes pilnvarotas 
institūcijas vai amatpersonas.
12. Valsts policijas tiesības kontrolēt 
šo saistošo noteikumu prasību izpildi 
un sastādīt administratīvos protoko-
lus nosaka likums “Par policiju”.
13. Izskatīt pašvaldības policijas dar-
binieku ierosinātās administratīvā 
pārkāpuma lietas par šo saistošo 
noteikumu prasību neievērošanu, 
izņemot lietas par bērnu izdarītajiem 
pārkāpumiem, un piemērot sodu ir 
tiesīga Baldones novada administra-
tīvā komisija.
14. Pašvaldības policija ir atbildīga 
par šo saistošo noteikumu izpildes 
novērošanu.
V. Iekasētās soda naudas 
sadalījums
15. Soda nauda par šo saistošo notei-
kumu prasību neievērošanu ieskai-
tāma Baldones novada pašvaldības 
budžetā.
VI. Noslēguma jautājumi
16. Saistošie noteikumi publicējami 
Baldones novada Domes informa-
tīvajā izdevumā “Baldones Ziņas”, 
kā arī Baldones novada pašvaldības 
oficiālajā vietnē www.baldone.lv un 
stājas spēkā nākamajā dienā pēc pub-
licēšanas izdevumā “Baldones ziņas”.
17. No šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanas dienas atzīt par spēku zau-
dējušiem Baldones novada domes 
2009. gada 8. aprīļa saistošos notei-
kumus Nr. 10/2009 “Administratīvās 
atbildības noteikumi”.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
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Operatīvi un atbildīgi pildot sa-
vus pienākumus, policijas dar-
binieki, atraduši baldonieti, kas 
jūnija sākumā ar automašīnu 
notrieca zirgu. 

No zirga nokrita 11 gadus 
veca meitene, ko hospitalizēja, 
bet zirgu ievainojumu dēļ nācās 
iemidzināt. 

Ceļu satiksmes negadījums 
notika jūnija sākumā Baldonē, 
Vēja un Tilta ielu krustojumā. 
Meitene ar nelielām traumām 
tika nogādāta Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcā.

Veicot izmeklēšanu, analizē-
jot notikuma vietu un aptaujājot 
iespējamos negadījuma aculieci-
niekus, policijas darbinieki guva 

nepieciešamo informāciju, kas 
ļāva noskaidrot vainīgo zirga 
notriekšanā – tas bijis kāds Bal-
dones iedzīvotājs pirmspensijas 
vecumā. Vainīgais par minēto 
likumpārkāpumu saukts pie at-
bildības. 

Cietušā zirga īpašniece iztei-
kusi pateicību Reģionālās pašval-
dības policijai un Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Baložu 
iecirkņa darbiniekiem par opera-
tīvu darbu un dienesta pienāku-
mu priekšzīmīgu pildīšanu, kas 
ļāva atklāt minēto ceļu satiksmes 
negadījumu un saukt vainīgo 
personu pie atbildības.

Māris Bomiņš,
Reģionālās pašvaldības 

policijas priekšnieks

Reģionālajā pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 58.
No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 
14;
• Valsts policijai nepieciešama 
palīdzība: 1;
• jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 5;
• izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu 
satiksmes noteikumu neievēroša-
nu: 5;
• gulošas personas, kas atradās 
alkohola reibumā: 5;
• izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 1;
• smēķēšana neatļautā vietā: 1;
• cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 26.
Izbraukts uz notikuma vietu: 37.
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 0.
Aizturētās personas: 1 –
• LAPK 251, 252. pants (protoko-
la sastādīšanai): 1.
Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likumu “Par policiju”  

12. p. 1. daļas 9. punkts): 1.
Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 10. No tiem:
• LAPK 42.1 panta otrā daļa: 4;
• LAPK 106. panta pirmā daļa: 2;
• LAPK 171. panta pirmā daļa: 3;
• LAPK 186. panta otrā daļa: 1.
Par Baldones novada pašvaldības 
saistošo noteikumu pārkāpu-
miem sastādīti administratīvie 
protokoli: 1.
LAPK 149. 10 apstāšanās un stā-
vēšanas noteikumu pārkāpšana 
Baldones novadā: 0.
Nodoti materiāli, informācija: 4 –
a) Baldones novada pašvaldības 
administratīvā komisija: 3;
b) Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde: 1.
Preventīvie pasākumi: 
a) audzinoša rakstura pārrunas 
ar bērniem un viņu vecākiem.
Sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šana masu pasākumos un tiesas 
sprieduma izpildes laikā: 1.
Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīv-
nieku patversmei ZS “Mežavai-
rogi”: 6.

Aicinājums palīdzēt atrast savā 
pilsētā un novadā ģimenes, ku-
ras vēlas gūt brīvprātīgā pie-
redzi, kļūstot par viesģimeni 
apmaiņas programmas dalīb-
niekiem, kuri Latvijā viesosies 
nepilnu gadu un mācīsies vie-
tējās skolās. 

Bezpeļņas nevalstiskā, starptautiskā 
brīvprātīgo organizācija “AFS Latvi-
ja” nodrošina starpkultūru mācīša-
nās iespējas, lai palīdzētu cilvēkiem 
attīstīt zināšanas, iemaņas un saprat-
ni, kas nepieciešams, lai radītu tais-
nīgāku un mierpilnāku pasauli (par 
AFS http://www.afs.lv/about-afs/). 

Piesakies kļūt par viesģimeni 
kādam viesskolēnam no Beļģijas, 
Itālijas, Meksikas, Taizemes, Tur-
cijas, Vācijas vai Venecuēlas! 

Ko tālāk? 
1. Piesaki savas ģimenes dalību, 
aizpildot pieteikuma formu sada-
ļā “Piesakies tagad!” vai zvanot, 
rakstot AFS!
2. Meklē iebraucošo viesskolēnu 
sarakstu šeit http://www.afs.lv/
klusti-par-viesgimeni/viesskolenu-
profili/2012-2013-macibu-gads/.
3. Noskaties video (http://www.afs.lv/
klusti-par-viesgimeni/) par citu ģime-
ņu pieredzi viesskolēna uzņemšanā.

Viesskolēni ierodas 2012. ga
da 24.  augustā un dodas prom 
2013. gada 20.  jūlijā. Dalībnieku 
vecums: 15–18 gadi. 

Viesģimeņu pieteikumus gai-

dīsim līdz augusta sākumam. 
 

Ko no tā iegūst 
Latvijas sabiedrība? 
“AFS Latvija” mērķi un darbības 
joma: veicināt starpkultūru izglī-
tības un starpkultūru sakaru ar 
skolēnu, studentu, dažādu profesi-
ju pārstāvju un ģimeņu apmaiņas 
programmu palīdzību visā pasaulē; 
sniegt prasmes un zināšanuas, kas 
nepieciešamas  dažādu  pasaules  
kultūru  pieaugošo savstarpējo  sa-
karu  attīstībā,    biedrības  biedriem, 
skolēniem, studentiem, ģimenēm, 
izglītības darbiniekiem un 
citām ieinteresētām 
personām; sek-
mēt  brīvprātīgo 
darbu, piesaistot 
arvien vairāk  
jauniešu; po-
pularizēt 

labdarību, toleranci, izpratni par 
dažādām kultūrām; stimulēt va-
lodu apgūšanu. 

Kopš 1990.  gada “AFS Latvija” 
nosūtījusi vairāk nekā 500 un uz-
ņēmusi vairāk nekā 700 dalībnieku 
starptautiskās apmaiņas program-
mās, iesaistot aptuveni 100 skolu 
visā Latvijā. “AFS Latvija” darbību 
Latvijā iniciējusi un atbalsta Izglītī-
bas un zinātnes ministrija, par or-
ganizācijas patronesi kļuvusi bijusī 
prezidente Vaira VīķeFreiberga. 
Kopš 2009. gada 26. novembra Fi-
nanšu ministrija organizācijai pie-
šķīrusi sabiedriskā labuma statusu. 

Neskaidrību un jautājumu ga-
dījumā aicinu sazināties ar mani, 
zvanot vai rakstot uz epastu. 

Ar cieņu, 
Ilze Liepiņa, 

uzņemšanas koordinatore 
Ilze.Liepina@afs.org 

Tālr. 67280646 
Mob. 26569168 

http://www.afs.lv

Reģionālā pašvaldības policija 
aicina apmācībām pieteikties 
līdz 1. augustam 

“Drošas velosipēda vadīša-
nas” apmācībās iespējams apgūt 
ceļu satiksmes noteikumus un 

pēc teorētiskās pārbaudes ek-
sāmena nokārtošanas iegūt ve-
losipēda vadītāja apliecību. Tā 
pieejama personām no 12  gadu 
vecuma. Apmācības notiks Bal-
dones novada pašvaldības ēkā 
“Pārupēs” Baldonē.

“Drošas velosipēda vadīšanas” 
apmācībām piesakies Reģionā-
lajā pašvaldības policijā, zvanot 
pa tālr. 679371702, 67936065 
vai sūtot epastu uz adresi  
vairogs@pp.gov.lv.

Guna Saulīte

“Latvijas Sarkanā Krusta” (LSK) 
Rīgas apriņķa komiteja 2012. 
gada 2. augustā sāk īstenot 
Eiropas Komisijas 2012. gada 
programmu vistrūcīgākajām 
personām Baldones novadā. 

Pārtikas produktu komplektos 
ietilpst deviņi produkti  – 0,4  kg 
pilnpiena pulvera, 2 x 0,5 kg ma-
karonu, 2  x 0,07  kg auzu pārslu 
biezputras ar ogām vai augļiem, 
0,4 kg pankūku miltu, 0,2 kg kar-
tupeļu biezputras, 0,3 kg griķu, 0,5 
kg mannas, 1 kg kviešu miltu a/l, 

0,25 kg sautētas cūkgaļas. 
Šogad LSK Rīgas apriņķa ko-

miteja pārtikas produktu kom-
plektus dalīti 17  novados 29  iz-
dales vietās. Katrā izdales vietā 
ir atbildīgā persona un noteikts 
laiks, kad var saņemt produktu 
komplektus.

Baldones novadā pārtikas 
produktu komplektus iespē-
jams saņemt trešdienās plkst. 
14.00–17.00 SIA VSAC “Baldo-
ne”, Iecavas iela 4, Baldone, Bal-
dones novads, LV2125 (Gunārs 
Lazda).

Pārtikas produktu komplek-
tus iespējas saņemt šādām iedzī-
votāju grupām, uzrādot statusu 
apliecinošu dokumentu:

• ģimenēm vai atsevišķi dzī-
vojošām personām, kuras ir atzī-
tas par trūcīgām saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu (Ministru 
kabineta 2010.  gada 30.  marta 
noteikumi Nr.  299 “Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzī-
vojošas personas atzīšanu par  
trūcīgu”);

• ģimenēm vai atsevišķi dzī-
vojošām personām, kas atzītas 
par maznodrošinātām saskaņā 
ar pašvaldību saistošajiem notei-
kumiem par ģimenes vai atsevišķi  
dzīvojošas personas atzīšanu par 
maznodrošinātu;

• ģimenēm vai atsevišķi dzī-
vojošām personām, kas atzītas 
par tiesīgām saņemt Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likumā noteikto vienreizējo 
pašvaldības pabalstu ārkārtas si-
tuācijā, ja to apliecina attiecīgās 
pašvaldības sociālais dienests. 

Vienai personai mēnesī pie-
nākas viens pārtikas produktu 
komplekts.

Bieži tiek dzirdēts kritisks 
viedoklis par šo atbalsta pro
grammu. LSK uzdevums ir iz-
sniegt pakas tiem, kas atbilst nor-
matīvajiem aktiem.

Ulla Antona, 
LSK Rīgas apriņķa 

komitejas izpilddirektore 

Atklāj zirga sabraucēju

Policijas atskaite par jūniju

Iesaisties starptautiskajā 
ģimeņu apmaiņas programmā

Kas nepieciešams 
no viesģimenes? 
• Vēlme visai ģimenei gūt šo pieredzi
• Brīva gultasvieta
• Nodrošināt skolēnu ar ēdināšanu
• Uzņemt kā savu ģimenes locekli
• Būt spējīgiem pieņemt citādo

Droša velosipēda vadīšana

EIROPAS SAVIENĪBAS ATBALSTS

Bezmaksas pārtikas produktu izdale



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20114  Aktuāli  4    2012.gadajlijsBaldonesZias

Tuvējo apkārtnes bērnu cerī-
bas materializējās 16.  jūnijā, 
kad beidzot varējām pārgriezt 
atklāšanas lenti ilgi gaidītajam 
jaunajam bērnu rotaļu lauku-
mam Zīļu ielā  17, kurš tapis, 
pateicoties ELAF fondam, ie-
dzīvotāju izveidotajai biedrībai 
“Paspēlēsimies!” un Baldones 
novada domei – līdzfinansējot 
projektu. 

No idejas līdz realizācijai pagāja 
nedaudz vairāk par gadu, kas bija 
pilns ar dažādiem sīkiem darbi-
ņiem, lai bērniem būtu sava labie-
kārtota vieta, kur rotaļāties. Bērnu 
laukuma atklāšanā ar uzrunu uz-
stājās biedrības valdes priekšēdē-
tāja Maija Eglīte un valdes locekle 
Sandra Lapiņa, kā arī mājas iedzī-
votāju vārdā paldies teica Raivis 
Širmelis. Apsveikuma uzrunā no-
vada domes priekšsēdētāja Karina 
Putniņa uzsvēra, ka iedzīvotāju 
aktivitātei un iniciatīvai domes 
durvis ir allaž atvērtas un tas ir ti-
kai apsveicami, ka šādus projektus 
izmanto. Pēc uzrunas tika svinīgi 
atklāts rotaļu laukums. 

Projektu realizēja biedrība 
“Paspēlēsimies!”, kura dibināta, 
lai, izmantojot Eiropas fondu 
finansējumu, veidotu mūsu Bal-
doni bērniem labāku un atrak-
tīvāku. Un nu tas ir  šeit – košās 
krāsas piesaista bērnu un apkārt
esošo uzmanību. 

Laukumu izgatavoja un uz-
stādīja firma “Jūrmalas Meža-
parki”, kas jau kopš 2002.  gada 
nodarbojas ar bērnu rotaļu lau-
kumu izgatavošanu, uzstādīšanu 
un ierīkošanu. 

Apsveicēju lokam pievienojas 
arī “Visu Latvijai!” Baldones no-
daļas biedri un tās vadītājs Jānis 
Eglīts, atgādinot, ka tikai tādai 
valstij, kurā dzirdamas priecīgas 
bērnu balsis, ir nākotne!

Noslēdzoties pirmajam pro-
jektam, biedrības “Paspēlēsi-
mies!” vārdā vēlamies teikt lielu 
paldies ziedotājiem, Baldones 
novada domes deputātiem un 
priekšsēdētājai Karinai Putniņai, 
kā arī visiem tiem, kuri nežēloja 
savu laiku šā projekta tapšanā, 
gan iesaistoties praktiski, gan 
sniedzot morālu atbalstu.

Informāciju sagatavoja  
biedrības ”Paspēlēsimies!” 

pārstāves Maija Eglīte 
un Sandra Lapiņa.

Daži pantiņi par 
notikušo darbu
Nāca idejas no gaisa,
Ka ir kaut kas jāuztaisa.
Lai var kāpelēt un šļūkāt,
Smiltis bārstīt, šo to plūkāt.

Ja tik papūlētos – prastu,
Vietu spēļlaukumam rastu.
Nebūtu tas mums te lieks,
Mazulīšiem būtu prieks.

Šajā izdarībā smalkā
Domi nācās palūgt talkā.
Viņi bija labā omā,
Pateica, ko par to domā.

Tā nu šeit, iekš Zīļu sētu,
Uzbūvējām mēs tik ērtu –
Skaistu, superīgu placi,
Ka pat prieks ir uzmest aci.

Nu tas skaistulīts ir priekšā,
Droši var tur mesties iekšā.
Novēlam, lai visiem prieks,
Neviens nejustos šeit lieks!

Atklāts bērnu rotaļu laukums
Dārzs jūlijā mūs priecē ar savu 
bagātīgo krāsu gammu un 
reibinošajām smaržām. Dārza 
saimnieka lielākais prieks ir 
redzēt savu dārzu veselīgu un 
skaistu. Par aktuālākajām augu 
slimībām un kaitēkļiem, kas 
var apdraudēt dārza veselību 
un skaistumu, stāsta dārzniece 
Aija Strēle.

Svarīgākais ir sekot augu veselī-
bai. Jūlijā uz augiem ir novēro-
jami dažādi kaitēkļi, piemēram, 
laputis, bruņutis, baltblusiņas u. 
c. Interesants un dabai draudzīgs 
līdzeklis, ar ko var cīnīties pret 
kaitēkļiem, ir limonāde Coca 
cola. Limonādi izsmidzina uz 
augiem.

Krāšņumkokiem bieži no-
vērojama miltrasa (piemēram, 
kļavām, ozoliem, rododendriem, 
rozēm, flokšiem, miķelīšiem). 
Mežvīteņiem mēdz būt vīte. Sā-
kot ar pavasari, augs ir jāretina.

Augļkokiem aktuālākie kaitēkļi 
ir laputis, ķiršu muša, ābolu tinēji, 
zāģlapsenes, bruņutis (vīnogām). 
Bojātie augļi noteikti jāsavāc un 
jāiznīcina, piemēram, jāierok dziļi 
zemē. Bioloģisks līdzeklis, lai pa-
sargātu augļkokus no kaitēkļiem, ir 
ap koku stumbriem aplikt ķeram-
jostas. Lai nerastos jauni kaitēkļi, 
jāuztur tīras apdobes. 

Ķiršiem ir sastopams ķiršu 
mēris, kas izpaužas ar lapu brū-
nēšanu un zaru nokalšanu. Šo-
brīd ir piemērots laiks, lai ķiršiem 
veidotu vainagus, tas uzlabo gaisa 
apmaiņu. Bumbieriem sastopa-
ma kadiķu rūsa. Parādās dzelten
oranžas lapas. Bojātās lapas ir 
jānovāc un jāiznīcina. Tāpat kai-
tēkļu bojātie āboli, kas nokrituši 
uz zemes, jāsavāc un jāiznīcina.

Arī plūmes iecienījuši kai-
tēkļi  – laputis, zāģlapsenes. Pret 
tiem jālieto atbilstošs ķīmisks 
līdzeklis. Kritušie augļi jāsavāc, 
jāiznīcina. Bojātās lapas jāsagrābj 
un jāierok zemē.

Ogulājiem arī ir sastopamas 
gan slimības, gan dažādi kaitēkļi.  
Piemēram, jāņogām iedegas 
(nokalst zari). Nokaltušos zarus 
nogriež līdz zemei un iznīcina. 
Ērkšķogām novērojama miltrasa; 
lai to iznīcinātu, augu apkaisa ar 
koku pelniem vai lieto ķīmiskos 
līdzekļus. Upeņu un jāņogu lapas 
bieži bojā laputis.

Pēc ražas novākšanas zemeņu 
stādījums jāsakopj (jāizravē, jāiz-
griež stīgas, jānogriež bojātās la-
pas). Šis ir piemērots laiks, lai vei-
dotu jaunus zemeņu stādījumus.

Uz kartupeļu lakstiem sasto-
pams kartupeļu lapgrauzis (kolo-
rādo vabole). Ja nav daudz šo kai-
tēkļu, tad tos var nolasīt ar rokām 
un iznīcināt, bet pretējā gadījumā 
lieto ķīmisku līdzekli, piemēram, 
aktaru (lieto atbilstoši instrukci-
jai). Uz lakstiem var parādīties 
lakstu puve (sastopama arī uz 
tomātiem). Ar to var cīnīties, lie-
tojot ridomīlu (ķīmisks līdzeklis, 
ko izsmidzina uz lakstiem). 

Sīpolus apdraud sīpolmuša. 
Lai pret to cīnītos, zeme ap sīpo-
liem tiek atrušināta un aplaistīta 
ar pelnu šķīdumu (400 g pelnu uz 
10 l ūdens 60 °C). Postoša slimība 
sīpoliem ir neīstā miltrasa. Pret 
to cīnās ravējot, iznīcinot slimās 
augu atliekas, kā arī miglojot ar 
atbilstošu ķīmisku līdzekli.

Burkānus retina un zemi ap 
tiem rušina. Uz burkānu lakstiem 
sastopama burkānu muša, to iz-
nīcina ar deci, fastaku.

Cūku pupām var novērot la-
putis. Bioloģisks līdzeklis, lai cī-
nītos pret laputīm, ir limonāde 
Coca cola, to izsmidzina uz auga, 
bet, ja tas nelīdz, jālieto ķīmisks 
līdzeklis, piemēram, fastaku, deci 
(lieto atbilstoši instrukcijai).

Aija jums vēl saulainu vasaru, 
lai ne tikai mēs varam patīkami 
atpūsties, bet arī lai mūsu dārzs 
justos labi un priecētu mūs ar 
savu skaistumu!

Alma Šlosberga

Vēlos atgādināt, ka sakopta un 
skaista pilsēta un tās apkārtne 
dara godu tās saimniekiem un 
iepriecina Baldones viesus. 

Tā kā mums Baldonē ir daudz 
čaklu un rūpīgu saimnieku, arī šo-
gad Baldones novada dome orga-
nizē konkursu “Sakoptākā sēta un 
nams”. Vērtēšana notiks 8. augstā. 
Pēc konkursa nolikuma, šogad 
Vērtēšanas komisija vērtēs Baldo-
nes novada lauku viensētas ar un 
bez lauksaimnieciskās ražošanas, 
daudzdzīvokļu māju apstādījumu 

noformējumu, sakoptāko ainavu 
un privātuzņēmumu teritoriju sa-
koptību. Atsevišķā kategorijā tiks 
vērtēti mežu īpašnieku izkoptākie 
mežīpašumi. 

Lai skaistākās sētas noteikšanā 
piedalītos pēc iespējas vairāk Bal-
dones novada iedzīvotāju, Vērtēša-
nas komisija izlēma izveidot jaunu 
nomināciju  – skatītāju simpātija. 
Sakopto namu vērtēšanas gaitā taps 
fotoalbums, kas tiks ievietots Baldo-
nes novada vietnē, un visi interesen-
ti varēs balsot par, viņuprāt, skaistā-
kajiem īpašumiem. Mēs priecātos, 

ja saņemtu arī jūsu iesūtītos foto, 
kurus pievienot šim albumam. 

Esiet aktīvi un savu dalību 
konkursā piesakiet līdz 7.  au-
gustam pa tālruni 67932025 vai 
26328940 pie lauku attīstības spe-
ciālistes Inese Lagzdiņas. 

Šogad tiks pasniegta arī “Lielā 
slota” ne tik kārtīgiem saimnie-
kiem, tāpēc saņemsimies visi un 
parūpēsimies par to, lai tā tomēr 
nevienā sētā nenonāk!
Lauku attīstības komisijas vārdā

Inese Lagzdiņa,
lauku attīstības speciāliste

Sakoptākā sēta un nams
Atgādinājums par konkursu

Veselīgam dārzam!
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No 5. aprīļa līdz 7. maijam bied-
rība “Baldones Partnerība” bija 
izsludinājusi atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņem-
šanas III kārtu Rīcības program-
mas Eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 
2007.–2013. gadam pasākuma 
“Teritorijas attīstības stratēģiju 
īstenošana” ietvaros apstiprinā-
tās vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai.

III kārtā pieejamais publiskais 
finansējums bija Ls 49 900,24.

Projektus bija iespējams ie-
sniegt divās dažādās rīcībās.

2.2.1. rīcība. “Zivsaimniecī-
bai nozīmīgo teritoriju atjauno-
šana un attīstība”

Pieejamais finansējums  – 
Ls 31 229,74.

Rīcības mērķis. Uzlabot in-
frastruktūru no zivsaimniecības 
atkarīgajās teritorijās, tādā vei-
dā nodrošinot iedzīvotāju vaja-
dzībām atbilstošu pakalpojumu 
kvalitāti un pieejamību, kā arī 
veidojot ekonomisko potenciālu 
teritorijas attīstībai.

2.2.2. rīcība. “Zivsaimniecī-
bas un tūrisma infrastruktūras 
un pakalpojumu attīstība ziv-
saimniecībai nozīmīgajās teri-
torijās”

Pieejamais finansējums  – 
Ls 18670,50.

Rīcības mērķis. Zivsaimnie-
cības darbībām nepieciešamās 

infrastruktūras un zivsaimniecī-
bas nozares attīstībai nepiecieša-
mo pakalpojumu attīstīšana.

Ar prieku paziņojam, ka EZF 
III  projektu pieņemšanas kārtā 
tika iesniegti trīs projekti, kuru 
īstenošanas gadījumā tiks apgūts 
gandrīz viss Baldones novadam 
piešķirtais Eiropas Zivsaimnie-
cības fonda publiskais finansē-
jums – no kopējā pieejamā pub-
liskā finansējuma Ls  18  670,50 
trīs iesniegto projektu īstenoša-
nai tika pieprasīts Ls  15  703,68. 
Šobrīd atlikušais publiskais fi-
nansējums ir Ls 2966,82.

EZF projektu vērtēšanas ko-
misija 14.  maijā veica projektu 
izvērtēšanu, un biedrības “Baldo-
nes Partnerība” EZF padomē tika 
apstiprināti vērtēšanas rezultāti. 
Visi projekti tika atzīti kā tema-
tiski atbilstoši “Baldones Part-
nerības” izstrādātajai teritorijas 
attīstības stratēģijai. 17.  maijā 
projekti tika nodoti tālākai admi-
nistratīvai izvērtēšanai Lauku At-
balsta dienesta Lielrīgas Reģionā-
lajā lauksaimniecības pārvaldē. 
Esam gandarīti, jo visi trīs “Bal-
dones Partnerībā” EZF iesniegtie 
projekti tikuši apstiprināti arī pē-
dējā projektu vērtēšanas instancē 
un var tikt sākta to realizācija, 
kā rezultātā par prieku visiem 
baldoniešiem un mūsu novada 
visiem tiks uzlabota Baldones 
novada rekreācijas un tūrisma 
infrastruktūra. 

“Baldones Partnerības” teritori-
jas attīstības stratēģijas mērķis 
ir ar savu darbību stimulēt visas 
“Baldones Partnerības” teritorijas 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzla-
bošanos, kas ietver ekonomisko 
un sociālo aktivitāšu pieaugumu 
un teritorijas apkārtējās vides 
uzlabošanu un esošo resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu. Būsiet 
mīļi gaidīti ar savām idejām un 
jautājumiem par to realizāciju! 

7. maijā noslēdzās ELFLA 
atklāta projektu iesniegumu kon-
kursa III  kārta. 2.1.2. rīcībā ie-
sniegti pieci projekti. 

14. maijā plkst. 10.00 notika 
Vērtēšanas komisijas sēde. Pro-
jektu vērtēšanas rezultāti apstip-
rināti ELFLA padomes sēdē 15. 
maijā plkst. 16.00. 

2.1.1. rīcība. “Pakalpojumu 
pieejamībai, sasniedzamībai un 
kvalitātes paaugstināšanai ne-
pieciešamās infrastruktūras iz-
veidošana un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana cen-
tralizētās pakalpojumu saņemša-
nas vietās”

Pieejamais finansējums  – 
Ls  3500. Nav iesniegts neviens 
projekts.

2.1.2. rīcība. “Sabiedrisko ak-
tivitāšu dažādošanai nepiecieša-
mās infrastruktūras izveidošana 
vietējiem iedzīvotājiem pieejamā 
attālumā un materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana un 
aprobācija sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai”

Pieejamais finansējums  – 
Ls 54 204,91. 

Tika iesniegti pieci projekti. 
Biedrības “Baldones Partne-

rība” ELFLA padomē apstiprināti 
šādi projektu vērtēšanas rezultāti 
(sk. tabulā).

3.1. rīcība. “Lauku saimnie-
cību modernizācija” 

Pieejamais finansējums  – 
Ls 6297,53. Nav iesniegts neviens 
projekts.

3.2. rīcība. “Lauksaimniecī-
bas produktu pārstrāde un pirm-
apstrāde mājas apstākļos”

Pieejamais finansējums  – 
Ls  3500. Nav iesniegts neviens 
projekts. 

ELFLA atklāta projektu ie-
sniegumu konkursa III kārtā 
pieejamais publiskais finansē-
jums ir Ls  67  502,44. Pieprasī-
tais sabiedriskais finansējums  – 
Ls 42 247,05. 

Atlikušais finansējums  – 
Ls  25  255,39. Tāpēc 2012.  gada 

Tu neesi piedzimis, lai cīnītos un nīstu,
Lai kādu klusi mīlētu un ciestu viņa dēļ,

Tu neesi piedzimis aiz aprēķina un arī ne aiz spīta,
Tu esi piedzimis, lai strādātu un dzirdētu,

Ka kāds Tev teiks paldies!

Liels, sirsnīgs paldies Baldones novada domes kolektīvam, domes 
priekšsēdētājai Karinai Putniņai, dakterei Ārijai Ancānei un 
visiem tiem baldoniešiem, kuri grūtajā brīdī mūsu ģimenēm 

sniedza palīdzību un morāli atbalstīja.

Juris Kārkliņš,
Jēkabs Dreimanis

Paldies Ingūnai Smildziņai, Baldones sociālā dienesta vadītājai, 
un pārējiem sociālā dienesta darbiniekiem par sapratni, 

labu attieksmi un lielu palīdzību!
Uldis Šķēle

 PATEICĪBAS

rudenī tiks izsludināta IV pro-
jektu pieteikumu kārta. Sekojiet 
līdzi informācijai. 

Tiks izsludināts viss atlikušais 
Baldones novadam pieejamais 
LEADER projektu finansējums. 
Tātad šī, veiksmīgas līdzekļu ap-
guves gadījumā, būs pēdējā pro-
jektu pieteikumu konkursa kār-
ta šajā plānošanas periodā, kas 
beidzas 2013.  gadā. Esiet aktīvi, 
nepalaidiet garām iespēju savas 
idejas īstenošanai. 

Kontaktinformācija: valdes 
priekšsēdētāja, ELFLA padomes 

administratīvā vadītāja Inese 
Lagzdiņa, tālr. 26328940, epasta 
adrese: linesa@inbox.lv.

Adrese: “Pārupes”, 207. kabi-
nets, Baldones pagasts, Baldones 
novads, LV2125, pirmdienās un 
ceturtdienās plkst. 8.30–17.00, 
tālr. 67932025, fakss 67932750.

Ar biedrības “Baldones Part-
nerība” attīstības stratēģijas pil-
no tekstu un citām aktualitātēm 
varat iepazīties interneta vietnē 
www.baldonespartneriba.lv.

Ar cieņu, Inese Lagzdiņa,
biedrība “Baldones Partnerība”

Biedrība “Baldones Partnerība” informē 

LEADER projektu pieteikumu 
iesniegumu III kārtas rezultāti

Iesniegto trīs apstiprināto projektu tēmas EZF 
2.2.1. rīcība. “Zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju atjaunošana un 

attīstība”

N. p. 
k.

Projekta 
reģ. numurs

Projekta 
iesniedzējs Projekta nosaukums

1. 7.1.–4.
Baldones novada 

dome
“Ainavu dīķa “Saliņās” rekonstrukcija un labiekārtošana”

2. 7.1.–5.
Baldones novada 

dome
“Ceriņu parka rekonstrukcijas 1. kārta – sēravota “Vāverīte” novietnes 
atjaunošana un apkārtējās teritorijas labiekārtošana”

    
2.2.2. rīcība. “Zivsaimniecības un tūrisma infrastruktūras un pa-

kalpojumu attīstība zivsaimniecībai nozīmīgajās teritorijās”

N. p. k. Projekta 
reģ. numurs

Projekta 
iesniedzējs Projekta nosaukums

1. 7.1.–3. Biedrība “Pārāko 
braucēju ordenis”

“Ieskrējiena estakādes un tramplīna izveide slēpēm un sniega 
dēlim ūdenstilpnē”

Elīna Brigmane,
biedrības “Baldones Partnerība”

EZF administratīvā vadītāja

Par ELFLA atklāta projektu iesniegumu konkursa III kārtas rezultātiem pasākumā
“Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”

N.p.k., Projekta reģ. 
numurs, Projekta 

iesniedzējs
Projekta nosaukums

Rīcības Nr.

Kopējās 
projekta izmaksas un

Pieprasītais publiskais 
finansējums (LVL)

Vērtējums punktos; 
atbilstība VRG 

stratēģijai

1., 7.1.-16.
Biedrība “Jātnieku 

sporta klubs “Telfas”“

Jātnieku sporta inventāra iegāde. 
īcība Nr. 2.1.2. 8317 un 7485 18,5; atbilst

2., 7.1.-17., 
Biedrība “Tempus-

Baldone”

Dalības sabiedriskos pasākumos 
iespēju paplašināšana jauktajam 
korim “Tempus”- tautastērpu 
iegāde Rīcība Nr. 2.1.2.

7806,70 un 7026,03 18,1; atbilst

3., 7.1.-18.
Biedrība “Degsme 99”

Dalības sabiedriskos pasākumos 
iespēju paplašināšana vidējās 
paaudzes deju kolektīvam 
“Degsme” - tautastērpu iegāde. 
Rīcība Nr. 2.1.2.

7404,00 un 6663,60 17,7; atbilst

4., 7.1.-19.,
Baldones novada 

dome

Baldones Pēcpusdienas bērnu 
centra “Baltais ērglis” brīvā 
laika aktivitāšu uzlabošana un 
dažādošana
Rīcība Nr. 2.1.2.

4214,03 un 3117,42 17,6; atbilst

5., 7.1.-15.,
Biedrība “Jātnieku 

sporta klubs “Atēna”“

Zirgu/poniju pārvadājamā 
transporta iegāde.

 Rīcība Nr. 2.1.2.
19 950 un 7955 17,5; atbilst

KOPĀ: 
Rīcībā Nr. 2.1.2. 47 691,73 un 42 247,05

Neprasi visu koku,
Pietiek ar vienu zaru.

Neprasi visu sauli,
Pietiek ar saules staru.

Pieticība nav slikta,
Arī tā bagātu dara –

Dažreiz, lai paveiktu labu,
Nevajag mūžu garu.

(Dz. Rinkule-Zemzare)
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Tā notiks Baldones novada 
svētku ietvaros 4. augustā plkst. 
10.30 Baldones tirgus laukumā. 

Laipni aicināti piedalīties visi 
interesenti un dzīvnieku mīļo-
tāji ar jebkuras sugas un šķirnes 
četrkājaino draugu. Neturiet 
sveci zem pūra! Dalīsimies priekā 
ar citiem, parādīsim savus māj-
dzīvniekus un to prasmes visiem. 

Dalībai izstādē vēlams pieteik-
ties līdz 1.  augustam pie novada 

lauku attīstības speciālistes Ineses 
Lagzdiņas. Tālr. 26238940, epasta 
adrese: inese.lagzdina@baldone.lv.

Suņu un kaķu īpašnieki, ne-
aizmirstiet paņemt līdzi dzīvnieku 
potēšanas pases! 

Izstādes norise
10.10 – pulcēšanās Baldones pil-
sētas tirgus laukumā, dalībnieku 
reģistrācija.
10.30 – izstādes dalībnieku parā-
de pilsētas skvērā.
11.00  – dalībnieku individuālie 
uznācieni un prasmju demons-
trējumi tirgus laukumā.
12.00  – skatītāju simpātiju bal-
sojums un uzvarētāju apbalvo 
šana.

Sporta spēles notiks 4. augustā pie sporta kompleksa.

Sporta veids Vecuma grupas Sacensību sākums
Minifutbols Komandā var būt 10 

spēlētāji,
uz laukuma spēlē 4+1

Plkst. 9.00–10.15 
pieteikšanās sacensību 
vietā, 
sākums plkst. 10.30

Pludmales 
volejbols

Komandā var būt 4 
spēlētāji,
uz laukuma spēlē 3

Plkst. 9.00–10.15 
pieteikšanās sacensību 
vietā, 
sākums plkst. 10.30 

Strītbols Sievietēm un 
vīriešiem atsevišķs 
turnīrs; komandā 4 
spēlētāji, uz laukuma 
spēlē 3

Plkst. 9.00–10.15 
pieteikšanās sacensību 
vietā,
sākums plkst. 10.30 

Strītbols bērniem
(14 gadi un 
jaunāki)

Komandā 4 spēlētāji, 
uz laukuma spēlē 
3 neatkarīgi no 
dzimuma

Plkst. 9.00–10.15 
pieteikšanās sacensību 
vietā,
sākums plkst. 10.30

Svaru bumbu 
raušana

Sievietēm un 
vīriešiem: 
• 15 gadi un jaunāki,
• 16–45 gadi, 
• 46 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00 

Riepu mešana Sievietēm un 
vīriešiem: 
• 15 gadi un jaunāki,
• 16–45 gadi, 
• 46 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Roku laušanās Sievietēm un 
vīriešiem

Pieteikšanās sporta 
spēļu dienā pie tiesneša 
līdz plkst. 12.45,
sacensību sākums plkst. 
13.00

Virves vilkšana Komandā 5 vīrieši vai 
10 sievietes

Pieteikšanās sporta 
spēļu dienā pie tiesneša 
līdz plkst. 13.45,
sacensību sākums 
plkst. 14.00

Sumo Sievietēm un 
vīriešiem: 
• 15 gadi un jaunāki;
• 16 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Vīriešiem – 
pievilkšanās pie 
stieņa, sievietēm – 
karāšanās pie 
stieņa uz laiku ar 
taisnām rokām

Sievietēm un 
vīriešiem: 
• 15 gadi un jaunāki,
• 16–45 gadi, 
• 46 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Sacensības 
bērniem ar riteni 
(nosacījums – 
katram bērnam 
jābūt savam 
ritenim)

Meitenēm un zēniem:
• 7 gadi un jaunāki,
• 8–10 gadi,
• 11–12 gadi

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Florbola metieni Meitenēm un zēniem, 
sievietēm un 
vīriešiem:
• 10 gadi un jaunāki,
• 11–12 gadi,
• 13–15 gadi,
• 16 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Spiešana guļus ar 
svaru stieni

Sievietēm un 
vīriešiem: 
• 15 gadi un jaunāki,
• 16–45 gadi,
• 46 gadi un vecāki

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Orientēšanās 
stafete pa Baldoni

Komandā 4 cilvēki 
neatkarīgi no 
dzimuma un vecuma

No plkst. 10.30 līdz 
15.00

Edgars Brigmanis, 
tālr. 26335442 

Baldones novada 
sporta spēļu programma

Sports

Draugi baldonieši!
Esmu izturējis pirmo kārtu projektu konkursā “Labiedarbi.lv” un 

esmu tuvāk iespējai iegūt finansējumu (2000 latu apmērā) savām stu-
dijām maģistros Gildholas Mūzikas un drāmas skolā Londonā!

Taču tagad man ir vajadzīga visu jūsu palīdzība! Lūdzu, ieej  
www.labiedarbi.lv un nobalso par mani. Balsošana ir par brīvu!

To var izdarīt arī draugiem.lv/labiedarbi.lv/. Un neaizmirsti pateikt 
arī savam draugam! 

Liels, liels paldies! Eduards Grieznis 

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet,

no nedienām, no salta dzīves vēja 
šo mazo dvēselīti sargājiet!

(Z. Mauriņa)

Kas būtu Baldone bez bēr-
niem, jauniešiem? Bērni ir mūsu 
pagātne, tagadne un nākotne. 
Bērni ir svarīgi un tādi būs vien-
mēr, jo viņi ir mūsu prieks, dzīves 
jēga. Baldones bērnu pēcpusdie-
nas centrā “Baltais ērglis” mērķ-
tiecīgi, interesanti un ļoti radoši 
savu brīvo laiku var pavadīt bēr-
ni un jaunieši vecumā no 6  līdz 
18  gadiem. “Baltais ērglis” pilda 
sociālās funkcijas – bērni var pil-
dīt mājas darbus, mācās sociālās 
prasmes. Bērni iemācās atpūsties, 
justies brīvi. Sanita Smeltere, Bal-
dones bērnu pēcpusdienas centra 
“Baltais ērglis” vadītāja, pastāstīja 
par cilvēku, kas bērniem sniedz 
savu dzīves gudrību un mīlestību, 
neprasot pretī neko! Ikdienas stei-
gā mēs bieži piemirstam cilvēkus, 
par kuriem būtu jārunā, jābūt lep-
niem. Baldones bērnu pēcpusdie-
nas centrā “Baltais ērglis” darbojas 
skolotāja, kas ar savu darbu un 
attieksmi daudziem bērniem dod 
to, ko, iespējams, viņiem nesniedz 
neviens cits! 

Rūpes, mīlestība, sirds sil-
tums, dzīves gudrība un vēl daudz 
kas cits ir tas, ko Rasma Ļitvīnova 
sniedz bērniem. Rasma bērnus 
uzklausa ar maigumu un uzma-
nību. Radošo darbu laikā viņa ir 
stingra, bet pārsteidzoši, ka dis-
ciplīnu panāk pieklusinātā balsī. 
Skolotāja bērniem iemāca labda-

rību, pacietību, manieru smalku-
mu un prasmi cienīgi izturēties 
citam pret citu ar savu piemēru.
Rasma uzskata, ka pieradināt bēr-
nus pie radošiem darbiem nozīmē 
pasargāt viņus no dīkdienības. 
Katrā bērnā Rasma cenšas ierau-
dzīt, atklāt viņa skaistumu, vērtību 
un nozīmi.

Sanita pastāstīja, ka Rasmas 
kundze daudzus gadus ir strādā-
jusi par darbmācības skolotāju. 
Viņa ir sava amata meistare, viņas 
vadītās nodarbības ir tik bagā-
tas dažādībā, šķiet, ka idejas un 
plāni ir nebeidzami! Nodarbību 
gaitā skolotāja māca bērniem, pie-
mēram, ādas apstrādi, filcēšanas 

tehniku, dekopāžu, veidot sienas 
dekorus utt. Paveiktie darbi ir bi-
juši izstādīti izstādē, kā arī bērni 
savus darbus ir dāvinājuši sociālā 
dienesta klientiem. 

Pieklājīga uzvedība, galda kul-
tūra, cieņa citam pret citu ir tas, ko 
Rasmas kundze māca bērniem, jo 
uzskata, ka šīs lietas noderēs bēr-
nu turpmākajā dzīvē.

“Prast dzīvot nozīmē  – prast 
izvēlēties starp vajadzīgo un lieko.”

Sanita kopā ar bērniem vēlas 
pateikties Rasmai Ļitvīnovai par 
to, ka viņa dod šo neviltoto, ne-
savtīgo mīlestību, kā arī savu ba-
gāto dzīves gudrību. Paldies!

Alma Šlosberga

Lepni, ka mums ir...

Aicinām piedalīties mājas mīluļu izstādē!
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Latvijas lielās pilsētas un nova-
di jūlija sākumā olimpiskajos 
sporta veidos sacentās Latvijas 
III Olimpiādē Liepājā. 

No Baldones novada startēja 
21  sportists un pārstāvēja tādos 
sporta veidos kā regbijs, burāša-
na, golfs, riteņbraukšana (šoseja ,  
MTB) un triatlons. 

Sacensības ļoti veiksmīgas 
izvērtās Ivetai Daudei burā-
šanā – viņa izcīnīja 3.  vietu! 
Starp visiem Latvijas nova-
diem mūsu komanda izcīnīja  
59. vietu.

Baldones novada pārstāvji 
Burāšanā
Iveta Daude – 3. vieta
Janis Parasigs – 15. vieta 
Mariss Beinardts – 17. vieta
Golfā
Mārtiņš Šternbergs – 16.vieta
Džudo
Normunds Pipars – dalītā 8.–
10. vieta
Riteņbraukšanā – 
MTB (21 km)
Emīls Ribaks – 52. vieta
Žanis Ribaks – 60.vieta
Riteņbraukšanā – šoseja 
(136 km grupas brauciens 
un 25 km individuālais 
brauciens)
Edgars Brigmanis – grupas brau-
cienā 59.  vieta. Individuālajā 
braucienā – 41.
Regbijā
Māris Klūga, Jānis Sviklāns, Gatis 
Ramats, Ričards Grieķis, Gun-
dars Grieķis, Daniels Polevačiks, 
Kārlis Dilbo, Oskars Zariņš, Jānis 
Bērziņš, Oskars Ramats  – ko-
mandai 11. vieta
Triatlonā (750 m jāpeld, 30 km 
ar riteni, 5 km jāskrien)
Gints Skroderis – 21. vieta

No olimpiādes pie mums ceļo bronza

Burātāja no Baldones (pa kreisi) Iveta Daude

Edgars Brigmanis. Riteņbraukšana. Grupas starts

Olimpiādē Baldones novadu pārstāvēja 21 sportists.

Džudo. Normunds Pipars Golfs. Mārtiņš Štenbergs



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20118  Aktuāli  8    2012.gadajlijsBaldonesZias

Mūžībā pavadīta
Velta Silbatere – 90 gadi)

Izsakām patiesu 
līdzjūtību piederīgajiem.

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,

Lai ir balta tā dzīvīte
Kurā būs jādzīvo!

Baldones jaundzimušie
Harijs Kalve

Juris Undzēns
Ansis Stanguts
Evelīna Ivanāne

Katra diena slēpj sevī iespē-
jas un pārsteigumus...

Lai izdodas atklāt 
un izmantot tos!
Lai domu spārni, 
smalki kā zīds,

Nes vienmēr uz varavīksni!
Lai allaž uz pleca 
saules pilns rīts

Vērš nedienu zeltainā 
drīksnā.

Sirsnīgi sveicam 
jūnija jubilārus!

Haralds Rihters – 90
Velta Bunde – 89
Fanija Saikovska – 89
Ārija Celmiņa – 88
Gaida Lakstīgala – 88
Vladislavs Diļbo – 86
Vizma Dreika – 86
Alise Stupmane – 86
Ilga Ārste – 82
Aina Veļķere – 82
Skaidrīte Vernere – 82
Kārlis Galiņš – 81
Aina Garkalne 81
Valentīna Juzefoviča – 81
Anna Kukle – 81
Lilija Feodorova – 75
Tamāra Vilcāne – 75
Vija Līga Dziedātāja – 70
Jēkabs Grundmanis – 70
Tamāra Maksimova – 70
Regīna Meldere – 70
Vija Zīle – 70

Vediet mani dziedādami,
Nevediet raudādami,

Lai iet mana dvēselīte
Pie dieviņa dziedādama.
(Latviešu tautasdziesma)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu bijušās kolēģes 
ELGAS BUKUMAS tuviniekiem par viņas nāvi.

Baldones vidusskolas kolektīvs

Ir apklusuši soļi,
Vien paliek mīlestības gaišais stars.

(O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei, 
tuviniekiem mūžībā aizvadot Baldones 

Goda pilsoni Elgu Bukumu.
Baldones novada dome

7.00–9.00 – novadnieku modināšana.
No 9.00 laukumā pie baznīcas ziedu vainaga “Es savam novadam pinu ziedu vainadziņu…” 
veidošana (gaidīsim gan ziedus, gan ziedu kārtotājus).
10.00 – skvērā – svētku svinīgā atklāšana.
10.30–15.00 – pie sporta kompleksa – sporta spēles.
10.30 – tirgus laukumā – mājas mīluļu izstāde (vairāk informācijas www.baldone.lv).
10.30 – kinoteātrī – fotoizstādes “Baldones novada skaistākās vietas un skati” atklāšana.
No 10.00 skvērā:

• amatnieku tirgus,
• radošās darbnīcas bērniem,
• seju apgleznošana,
• fotosalons,
• piepūšamās atrakcijas,
• mini automobiļi.

11.00 – kinoteātrī – Baltās pils absolventu, audzēkņu un viņu draugu koncerts.
12.00 – skvērā – pašdarbības kolektīvu koncerts.
14.00 – skvērā – fotoizstādes dalībnieku apbalvošana.
18.00 – skvērā – pulcēšanās gājienam.
19.00 – estrādē – svētku koncerts (piedalās gan pašmāju, gan viesu dziedošie un dejojošie kolektīvi).
Aptuveni 21.00 – estrādē – zaļļumballe (spēlēs grupa “Opus C” no Jelgavas)
24.00 – estrādē – salūts.

Novada svētku programma

Aicinām nebūt kūtriem malā stāvētājiem, bet piedalīties un kopīgi svinēt svētkus!
4. augustā plkst. 9.00 skolēnu autobuss dosies pa ierasto skolēnu maršrutu (atvedīs uz Baldoni).

15.00 autobuss dosies atpakaļ pa skolēnu maršrutu.
18.00 pa ierasto skolēnu maršrutu atvedīs uz Baldoni (19.00 svētku koncerts estrādē).

Pēc koncerta skatītāji tiks nogādāti mājās pa ierasto skolēnu maršrutu.
Sīkāka informācija www. baldone.lv

1. augustā 16.00 – domes zālē – medību trofeju izstādes atklāšana.

2. augustā 
16.00 – domē 2. stāvā mākslas skolas vestibilā – valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” 
Baldones filiāles audzēkņu darbu izstādes atklāšana.
18.30 – vidusskolas zālē – Baldones amatierteātra “Sudraba nagla” izrāde (V. Rūmnieks, 
A. Migla) “Laimīgie pagriezieni”. Režisors A. Migla.
20.00 – Baldones ev. lut. baznīcā – koncerts “Mana dvēseles dziesma”. Koncertā piedalās 
Ķekavas vīru koris (diriģents A. Platpers), Baldones koklētāju ansamblis “Dzītari” (vadītāja 
D. Cerbule).

3. augustā 17.00. – “Ulmaņkalniņā” – piemiņas plāksnes atklāšana.
18.30 – vidusskolas zālē – Birzgales amatierteātra izrāde (A. Ločmele) “Tēva meitas”. 
Režisore M. Skābarniece.
21.00 – pie vidusskolas – jauniešu koncerts “Vai tu mani dzirdi”.

4. augustā 


